

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	蒋锡培
主管会计工作负责人姓名	万俊
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	程安伟
公司负责人蒋锡培、主管会计工作负责人万俊及会计机构负责人 会计主管人员)程安伟声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。	

## 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	9,958,423.1	9,200,627.817	8.24
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	385.46	817.16	-56.53
所有者权益(或股东权益)(元)	2,949,615.16	2,925,535.06	0.82
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.98	2.95	1.02
经营活动产生的现金流量净额(元)	45,036,154.19		-56.53
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.05		-52.22
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,080,093.41	24,080,093.41	-65.97
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-71.43
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	-60.00
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	-71.43
加权平均净资产收益率(%)	0.82	0.82	减少1.33个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.87	0.87	减少0.73个百分点

项目	金额
非流动资产处置损益	-147,636.61
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,698,724.62
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-5,233,191.97
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-148,118.53
所得税影响额	133,723.64
合计	-1,398,261.79
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	-2,472,954.41
归属于上市公司普通股股东的非经常性损益净额	1,074,692.62
扣除非经常性损益后归属于上市公司普通股股东的净利润	23,005,400.78

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李国梁
主管会计工作负责人姓名	李国刚
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	潘峰
公司负责人李国梁、主管会计工作负责人李国刚及会计机构负责人 会计主管人员)潘峰声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。	

## § 2 公司基本情况

## 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	20,540,508,371.77	19,338,387,121.77	6.22
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	10,512,031.44	10,253,224,695.52	2.52
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.44	3.35	2.69
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	549,279,360.55		181.42
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	181.42		181.42
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	256,446,641.97	256,446,641.97	-21.16
基本每股收益(元/股)	0.0839	0.0839	-21.15
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0826	0.0826	-21.78
稀释每股收益(元/股)	0.0839	0.0839	-21.15
加权平均净资产收益率(%)	2.47	2.47	减少0.95个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.43	2.43	减少0.97个百分点

项目	金额
非流动资产处置损益	145.05
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,560,228.43
所得税影响额	-687,053.40
少数股东权益影响额(税后)	-16,086.61
合计	3,857,251.47

项目	金额
非流动资产处置损益	145.05
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,560,228.43
所得税影响额	-687,053.40
少数股东权益影响额(税后)	-16,086.61
合计	3,857,251.47

项目	金额
非流动资产处置损益	145.05
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,560,228.43
所得税影响额	-687,053.40
少数股东权益影响额(税后)	-16,086.61
合计	3,857,251.47

项目	金额
非流动资产处置损益	145.05
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,560,228.43
所得税影响额	-687,053.40
少数股东权益影响额(税后)	-16,086.61
合计	3,857,251.47

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	徐新健
主管会计工作负责人姓名	李彦才
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	戴泽祥
公司负责人徐新健、主管会计工作负责人李彦才及会计机构负责人 会计主管人员)戴泽祥声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。	

## 2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币		
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	4,446,621,020.42	4,565,860,146.57	-2.61
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3,545,940,840.42	3,496,754,603.40	1.41
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	8.86	9.76	-9.22
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)			-81.71
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)			-35.71
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	49,240,747.96	49,240,747.96	11.32
基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	-20.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.11	0.11	-21.43
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.12	-20.00
加权平均净资产收益率(%)	1.40	1.40	减少2.27个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.30	1.30	减少2.28个百分点

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

# 三普药业股份有限公司

## 2013 第一季度报告

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

3.3 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

项目	金额
非流动资产处置损益	25,737.66
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,442,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	693,764.61
所得税影响额	-729,915.06
合计	3,431,987.21

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司未进行现金分红。

三普药业股份有限公司  
法定代表人:蒋锡培  
2013年4月26日

证券代码:600869 股票简称:三普药业 编号:临2013-019

三普药业股份有限公司关于  
收到上海证券交易所问询的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2013年4月26日,公司收到上海证券交易所 关于对三普药业股份有限公司非公开发行股票购买资产利润承诺有关事项的问询函》(上证公函【2013】0326号),函中就公司重大资产重组利润补偿承诺要求、会计师、保荐人对标的资产实现利润的审核依据及相关审核情况做详细说明。

目前公司按照上述要求积极准备相关资料,待相关资料完成后将及时披露。

特此公告。

三普药业股份有限公司董事会  
二〇一三年四月二十六日

证券代码:600869 股票简称:三普药业 编号:临2013-020

三普药业股份有限公司  
关于2012年度股东大会增加议案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司第六届董事会第十九次会议审议通过了《关于修改公司保值业务内部控制制度的议案》,根据上市公司第一大股东远东控股集团有限公司等有关 控股公司的规定,697.688.842股,占公司总股本的70.47%的提议,按照《公司章程》等有关规定制订的规范,现将该项议案提交公司2012年度股东大会审议批准。

公司2012年度股东大会通知公告已于2013年4月26日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露,除增加上述议案外,公司2012年度股东大会召开时间、召开地点、股权登记日等其他事项均不变。

特此公告。

三普药业股份有限公司董事会  
二〇一三年四月二十六日

# 四川成渝高速公路股份有限公司

## 2013 第一季度报告

BOT项目本年度完成投资额约人民币4.69亿元,自开工累计完成投资约人民币6.91亿元,占该项目概算投资总额的58.81%。

2、遂广高速(“遂广高速”)起于与雅遂高速公路相交的将军坝枢纽互通,止于青山枢纽互通式立交,路线全长约7.455公里,核定初步设计概算约人民币70.63亿元。该道路的建设将进一步完善四川省高速公路网,形成遂广“Y”向两向之间最直、最便捷的高速公路通道,也可对G42沪蓉高速公路进一步“突围”起到一定促进作用。

3、遂广高速(“遂广高速”)起于遂宁市吉祥镇枢纽互通,止于广南高速公路相交的太平枢纽互通,路线全长约67.371公里,核定初步设计概算约人民币48.24亿元。该道路的建设将进一步完善四川省高速公路网,形成遂广“Y”向两向之间最直、最便捷的高速公路通道,也可对G42沪蓉高速公路进一步“突围”起到一定促进作用。

4、遂广高速(“遂广高速”)起于遂宁市吉祥镇枢纽互通,止于广南高速公路相交的太平枢纽互通,路线全长约67.371公里,核定初步设计概算约人民币48.24亿元。该道路的建设将进一步完善四川省高速公路网,形成遂广“Y”向两向之间最直、最便捷的高速公路通道,也可对G42沪蓉高速公路进一步“突围”起到一定促进作用。

5、遂广高速(“遂广高速”)起于遂宁市吉祥镇枢纽互通,止于广南高速公路相交的太平枢纽互通,路线全长约67.371公里,核定初步设计概算约人民币48.24亿元。该道路的建设将进一步完善四川省高速公路网,形成遂广“Y”向两